
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

  СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 40 «Тополек» города Зеленокумска Советского района 

357910 Ставропольский край, Советский район, город Зеленокумск, улица 50 лет 

октября,76, ОКПО – 51980715, ОГРН – 1152651000798,  ИНН – 2619008739, КПП – 

261931001, адрес электронной почты: topolek@mail.ru 

 

______________________________________________________________ 

 

Выписка из приказа 
 

 

№ 54/1                                                                                                                       11.08.2017г. 

 

«О назначении  ответственных за организацию работы по обеспечению условий 

доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг» 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 9 ноября 2015 г. № 1309 «Об утверждении Порядка обеспечения условий 

доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а 

также оказания им при этом необходимой помощи»,  

Приказываю: 
 

п.1. Назначить ответственного за организацию работы по обеспечению условий 

доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг заведующего ДОУ – 

Несину Инну Владимировну 

п.2. Провести инструктирования работников МДОУ по работе с инвалидами по 

вопросам связанных с обеспечением доступности объектов и услуг в сфере образования, с 

регистрированием в журнале инструктажей с указанием даты и росписи сотрудников 

п.3. Утвердить паспорт доступности для инвалидов (приложение 1) 

п.4 Утвердить дорожную карту (приложение 2) 

п.5 Утвердить программу обучения персонала по вопросам, связанным с 

организацией и обучением доступности для инвалидов объектов и услуг(приложение 3) 

п.6. Контроль, над исполнением данного приказа, оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий  МДОУ 

 «Детский сад №40 «Тополек»                                                                                И.В. Несина 

 
 

consultantplus://offline/ref=925E8B8E1F09F9C91762D7B8B28FBDD8AB43D08D88DC7249BEE474EABF2FM6F

